
   

NR
DATA E 

KONTROLLIT
EMRI I SUBJEKTIT ADRESA FIZIKE E OBJEKTIT

TREGUESIT E KONSTATUAR / NATYRA E 

SHKELJES

MASAT 

ADMINISTRATIVE
REFERENCA LIGJORE NR. AKTI ADMINISTRATIV 

2 23.10.2023
"Novruz Shkembi"                        

NIPT M31420004A

Njesia administrattive nr. 14, Rruga 

"Aleksandri Madh",Godina 42, Tirane

 Subjekti është sanksionuar sipas Ligjit 8450 datë 

24.02.1999, i ndryshuar, neni 25, pika 1,  germa (nj),(iv) 

dhe pika 3 germa (a)

700 000

Subjekti është gjobitur për shkelje të  nenit 15 pika 1, 

Veprimtaria e tregtimit me pakicë të karburanteve, 

gazit të lëngshëm për automjete dhe vajrave 

lubrifikante, ku përfshihen nënproduktet e kategorive 

I, II, III dhe IV/A, kryhet nga stacionet e shitjes së 

karburanteve. Me përjashtim tënënproduktit të 

kategorisë IV/A, nënproduktet e tjera tregtohen 

ISHTI-DQ-2023-005219-5, datë 

23.10.2023

3 22.09..2023
"Fredi-A" sh.p.k                                                            

NIPT K11723003M

Njesia bashkiake nr.11, Rruga e

Durresit, perballe ish doganes, pasuri 

nr.12/115, zona kadastrale 8310, vol 13, 

faqe 18, Tirane

Subjekti është gjetur në shkelje të Ligjit 10433, datë 

16.06.2011 “PËR INSPEKTIMIN NË REPUBLIKËN E 

SHQIPËRISË"

100 000

Subjekti është gjobitur për shkelje të  nenit 48 pika 6, ë 

Ligjit 10433, datë 16.06.2011 “PËR INSPEKTIMIN NË 

REPUBLIKËN E SHQIPËRISË" "Moskorrigjimi i 

parregullsive brenda afatit të përcaktuar, sipas pikës 4 të 

këtij neni, përbën, veçmas, kundërvajtje administrative 

dhe dënimi kryesor mund të shoqërohet me dënimin 

plotësues, gjobë, në vlerë nga 10 000 deri në 100 000

lekë".

ISHTI-DQ-2023-004186-5, datë 

22.09.2023

5 12.09.2023
“Shega Trans” sh.p.k.                                    

NIPT K51504004P

Njesia Bashkiake Nr. 6, Rr: Llazi

Miho, Nd. 6, Shkalla 1, Kati i pare, Ap. 

3, ZK. 8230, Vol. 11, Tiranë

Subjekti është sanksionuar sipas Ligjit 8734 date 01.02.2001 i 

ndryshuar dhe ligjit 10489 date 15.12.2011 i ndryshuar., si 

dhe rregullore e sigurimit dhe shfrytezimit teknik elektrik 

200 000

Subjekti është sanksionuar sipas  ligjit 8734, datë 

01.02.2001 të ndryshuar neni 17 pika 1 germa b, ligji 

8734 date 01.022.2001 i ndryshuar dhe neni 16 pika 

2 e ligjit 10489 date 15.12.2011 i ndryshuar ( masa e 

penalitetit sipas nenit 17 pika 2 e ligjit 8734 date 

01.02.2001 i ndryshuar)

ISHTI-DQ-2023-004657-5, datë 

12.09.2023

6 13.09.2023
“Bar Restorant Ninfa” sh.p.k.                                    

NIPT K36630207I 
Vore 2, Rajoni L. Uji I ftohte, Vlore

Subjekti është sanksionuar sipas  ligjit 8734, datë 01.02.2001 

të ndryshuar “Për garantimin e sigurisë se punës te pajisjeve 

dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar dhe Ligji Nr. 10489 

"Për tregtimin dhe mbikëqyrjen e tregut të produkteve 

joushqimore",

100 000

Subjekti është sanksionuar sipas  ligjit 8734, datë 

01.02.2001 të ndryshuar “Për garantimin e sigurisë se 

punës te pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i 

ndryshuar dhe Ligji Nr. 10489 "Për tregtimin dhe 

mbikëqyrjen e tregut të produkteve joushqimore", 

datë 15/12/2011 17 Pika 1 germa b; Neni 16 Pika 2

ISHTI-DQ-2023--004659 - 5   datë 

13.09.2023

7 29.09.2023
“Pashk Gjergji"                                 

NIPT K31531597M
 TAULANTIA  L.1  DURRES

Subjekti është sanksionuar sipas  Ligjit 8734 date 01.02.2001 

i ndryshuar dhe ligji 10489 date 15.12.2011 i ndryshuar si 

dhe rregullore e sigurimit dhe shfrytezimit teknik.

200 000

Subjekti është sanksionuar sipas  Ligji 8734 date 

01.02.2001 i ndryshuar dhe ligji 10489 date 

15.12.2011 i ndryshuar si dhe rregullore e sigurimit 

dhe shfrytezimit teknik elektrik Neni 17 pika 1 germa 

b ligji 8734 date 01.02.2001 i ndryshuar dhe neni 16 

pika 2 e ligjit 10489 date 15.12.2011 i ndryshuar

(masa e penalitetit sipas nenit 17 pika 2 e ligjit 8734 

date 01.02.2001 i ndryshuar)

ISHTI-DQ-2023---004194 - 5  datë 

29.09.2023

8 13.09.2023
“Regina Group" sh.p.k                                

NIPT L06719202G

Rruga Murat Tërbaçi, Lagjja Uji Ftohtë, 

Kulla Nr.2, Kati 1-5-6-7-8(9 nen), Vlore

Subjekti është sanksionuar sipas  ligjit 8734, datë 01.02.2001 

të ndryshuar “Për garantimin e sigurisë se punës te pajisjeve 

dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar dhe Ligji Nr. 10489 

"Për tregtimin dhe mbikëqyrjen e tregut të produkteve 

joushqimore",

100 000

Subjekti është sanksionuar sipas  Ligjit 8734 date 

01.02.2001 “Për garantimin e sigurisë se punës te 

pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar dhe Ligji 

Nr. 10489 "Për tregtimin dhe mbikëqyrjen e tregut të 

produkteve joushqimore", datë 15/12/2011 17 Pika 1 

germa b; Neni 16 Pika 2

ISHTI-DQ-2023---004660 - 5  datë 

13.09.2023

9 25.10.2023
“Xhevat Hallulli"                                 

NIPT L22827801C

Tirane- Golem KARPEN Karpen, objekt me 

nr.pasurie 91/2, zona kadastrale 2099 

Tirane 

Subjekti është sanksionuar sipas  Ligjit 8734 date 01.02.2001 

i ndryshuar dhe ligji 10489 date 15.12.2011 i ndryshuar si 

dhe rregullore e sigurimit dhe shfrytezimit teknik elektrik

100 000

Subjekti është sanksionuar sipas  Ligjit 8734 date 

01.02.2001 i ndryshuar dhe ligji 10489 date 15.12.2011 i 

ndryshuar si dhe rregullore e sigurimit dhe shfrytezimit 

teknik elektrik 17 pika 1 germa b dhe masa e penalitetit 

sipas nenit 17 pika 2 e ligjit 8734 date 01.02.2011

ISHTI-DQ-2023---004670  - 5 datë 

25.10.2023

10 20.09.2023
“Kasim Cule"                                 

NIPT L87314206L ,

 Orikum RADHIME Rruga Nacionale Vlore-

Himare, Fshati Radhimë, Objekt 

Nr.205/4/1+1-1, Zona Kadstrale 3140, 

Volumi 13 Faqe 212, Vlore

Subjekti është sanksionuar sipas  8734 date 01.02.2001 “Për 

garantimin e sigurisë se punës te pajisjeve dhe instalimeve 

elektrike”, i ndryshuar 17, pika  1 germa b ,

100 000

Subjekti është sanksionuar sipas  Ligjit 8734 date 

01.02.2001 “Për garantimin e sigurisë se punës te 

pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar dhe Ligji 

Nr. 10489 "Për tregtimin dhe mbikëqyrjen e tregut të 

produkteve joushqimore", datë 15/12/2011 17 Pika 1 

germa b; Neni 16 Pika 2

ISHTI-DQ-2023----004690  - 5 datë 

20.09.2023
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11 20.09.2023
“Ilfa"   sh.p.k                              

NIPT  K46315203I

Lagjja Pavaresia, Rruga Gjergj Araniti, 

Objekt Nr.1, Kati I.Vlore

Subjekti është sanksionuar sipas  8734 date 01.02.2001 “Për 

garantimin e sigurisë se punës te pajisjeve dhe instalimeve 

elektrike”, i ndryshuar 17, pika  1 germa b ,

100 000

Subjekti është sanksionuar sipas  Ligjit 8734 date 

01.02.2001 “Për garantimin e sigurisë se punës te 

pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar dhe Ligji 

Nr. 10489 "Për tregtimin dhe mbikëqyrjen e tregut të 

produkteve joushqimore", datë 15/12/2011 17 Pika 1 

germa b; Neni 16 Pika 2

ISHTI-DQ-2023----004691  - 5 datë 

20.09.2023

12 22.09.2023
“Flori"                                 

NIPT  K67911502U
 Shtraus Lezhe

 Subjekti nuk ka realizuar Deklaraten e instaluesit, Librin e 

Sherbimeve Periodike, Certifikimin e personelit elektrik me 

Deshmi kualifikimi te sigurimit teknik, Certifikimet nga trupat 

inspektues OMVK te percaktuara nga Ministria e 

Infrastruktures dhe Energjise, keto detyra jane lene ne 

inspektimin e pare 

50 000

Subjekti është sanksionuar sipas  Ligjit 8734 date 

01.02.2001 “Për garantimin e sigurisë se punës te 

pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar dhe Ligji 

Nr. 10489 "Për tregtimin dhe mbikëqyrjen e tregut të 

produkteve joushqimore", datë 15/12/2011 17 Pika 1 

germa b; Neni 16 Pika 2

ISHTI-DQ-2023----004708  - 5 datë 

22.09.2023

13 09.10.2023
“Tomaficio Bama"  sh.p.k                               

NIPT  J61814070W
 Ish kombinati Tekstil, TIRANE

Subjekti është sanksionuar sipas  8734 date 01.02.2001 “Për 

garantimin e sigurisë se punës te pajisjeve dhe instalimeve 

elektrike”Subjekti ka detyrimin te plotesoje kerkesat ligjore 

te parealizuara dhe te informoje ISHTI -në.

100 000

Subjekti është sanksionuar sipas  Ligjit 8734 date 

01.02.2001 “Për garantimin e sigurisë se punës te 

pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar dhe Ligji 

Nr. 10489 "Për tregtimin dhe mbikëqyrjen e tregut të 

produkteve joushqimore", datë 15/12/2011 17 Pika 1 

germa b; 

ISHTI-DQ-2023----004732  - 5 datë 

09.10.2023

14 02.10.2023
“Tirana Dua Gaz" sh.p.k                                

NIPT  L62227015C

 Vaqarr ARBANE Rruga Vaqarr-Arbane, km 

1, zona kadastrale 3.712, nr pasurie 21/38, 

volumi 13, fq 109, Godine kati pare.Tirane

Subjekti është sanksionuar sipas  Ligji 32/2016 "PËR 

GARANTIMIN E SIGURISË SË PUNËS TË PAJISJEVE DHE 

INSTALIMEVE NËN

PRESION"  Neni 7 Pika 1

50 000

Subjekti është sanksionuar sipas  Ligji 32/2016 "PËR 

GARANTIMIN E SIGURISË SË PUNËS TË PAJISJEVE DHE 

INSTALIMEVE NËN PRESION"  Neni 7 Pika 1. Inspektorati 

shtetëror përgjegjës për pajisjet/instalimet nën presion 

ka të drejtën t’i

krijohet akses në mjediset ku ndodhen pajisje/instalime 

nën presion në shfrytëzim, për

kryerjen e inspektimit përkatës, në përputhje me 

ISHTI-DQ-2023----005142  - 5 datë 

02.10.2023


